今後の揮発性有機化合物（ＶＯＣ）排出抑制対策の在り方について（答申）

（案）

平成 24 年４月 20 日付け諮問第 328 号により中央環境審議会に対してなされた「今

後の揮発性有機化合物（ＶＯＣ）排出抑制対策の在り方について（諮問）」について、

大気環境部会に設置されている揮発性有機化合物排出抑制専門委員会において検討

を行った結果、下記のとおり結論を得たので答申する。

記

今後の揮発性有機化合物（ＶＯＣ）排出抑制対策の在り方について、別添の揮発性

有機化合物排出抑制専門委員会報告を了承する。
これに基づき、法規制と自主的取組を合わせた現行のＶＯＣ排出抑制制度は、この

まま継続することが適当である。
また、今後の検討課題とされた事項については、総合的な検討を行う新たな専門委

員会において、幅広い議論を行うことが適当である。

資料７